

45/OE/08

EUROKASKO - 570  EUROKASKO ŠPECIÁL - 585

poisťovňa, akciová spoločnosť

Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava 1  
IČO: 00 585 441, IČ DPH: SK2020527300

Registračný číslo v registri Obch. Súd. SR: 044 34 4484799

Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, Všeobecné poistné podmienky č. 105, špeciálne poistné podmienky č. 155, 156, 295, 801 a zmluvné dojednania, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto poistnej zmluvy.

### I. POISTNÍK/POISTENÝ

Priezvisko, meno, titul (názov firmy):	Centrum vedecko-tech. informácií SR	Číslo OP:	
Sídlo/Mesto, Ulica, číslo, P.O.BOX:	Bratislava, Lamačská 8/A	PSČ:	811 04
Platiteľ DPH:	nie	RČ / IČO:	151882
Číslo účtu/kód banky:		Poistenie dojednal:	SENTIA s.r.o. 18 PAN 112
Vinkulácia/leasing:	nie	v prospech:	
Dátum začiatku poistenia:	7.10.2008	13:57	hod. Poistenie sa dojednáva na dobu neurčitú.

### II. ZÁKLADNÉ POISTENIE

Staršie  Nové

Značka, typ a model motorového vozidla:	Mazda 6	EČV:		Nová cena motorového vozidla:	1
Zdvihový objem:	2488 ccm	Výkon motora:	125 kW	Rok výroby:	2008
VIN číslo karosérie:		Celková hmotnosť:	1930 kg		

Pripoistenie doplnkovej - nadštandardnej výbavy motorového vozidla		2
Nová cena motorového vozidla s doplnkovou výbavou:	924 300 (Sk)	

Typ poistenia:	Sadzba v %:	1,5	3 Poistné	13 865 (Sk)
----------------	-------------	-----	-----------	-------------

Dohodnutá výška spoluúčasti:	4	5% min. 2 000,-Sk
------------------------------	---	-------------------

Spôsob užívania:	Koeficient
------------------	------------

Zdravotne ťažko postihnutý - zľava	Koeficient
------------------------------------	------------

5 Základné poistné za motorové vozidlo:	13 865 (Sk)
---	-------------

Obchodná zľava:	výška zľavy v %:	Koeficient
-----------------	------------------	------------

6 Upravené poistné za motorové vozidlo:	13 865 (Sk)
---	-------------

Prevzatá bonusová zľava:	výška zľavy v %:	Bonus:	(Sk)
--------------------------	------------------	--------	------

7 Minimálne poistné	4 159,35 (Sk)	8 Ročné poistné za motorové vozidlo:	13 865 (Sk)
---------------------	---------------	--------------------------------------	-------------

### III. DODATKOVÉ POISTENIA

Batožina	Poistná suma:	Ročné poistné za batožinu:	(Sk)
Úrazové poistenie (podľa tarify U6):		Dojednaný násobok základnej poistnej sumy:	
Základné poistné sumy pre poistenie rizika v prípade smrti	11 20 000 (Sk)	Počet sedadiel vozidla:	
a v prípade trvalých následkov úrazu	12 40 000 (Sk)	Ročné poistné za úraz:	(Sk)
Pripoistenie čelného skla	Spoluúčast: 5% min. 500 (Sk)	Ročné poistné (10% zo základného poistného):	(Sk)

9 Ročné poistné celkom:	13 865 (Sk)
-------------------------	-------------

### VI. PLATENIE POISTNÉHO

Spôsob platenia:	Ročne	
Druh platby:	Prvé poistné od: 7.10.2008 do: 7.10.2009 10	13 865 (Sk)
<input type="checkbox"/> bezhotovostne	Bude uhradené bezhotovostne/priloženou poštovou poukážkou.	
<input checked="" type="checkbox"/> poštovou poukážkou		

V Bratislave dňa 7.10.2008

Interný kód: 250 / 278

SENTIA s.r.o.  
Štefanovičova 17  
811 05 Bratislava  
Tel./fax: 011 7070 56 66  
IČO: 15188445  
SÚLOŽ ročný kód Bratislava 1,  
Diel: - Sm. Vládky 2, 4348178

podpis a pečiatka zástupcu poisťovne

podpis a pečiatka poisteného/poistníka

h3



**Záznam o rokovaní sprostredkovateľa poistenia s klientom pred uzatvorením poisťnej zmluvy v zmysle §10 ods. 16 zák. č. 340/2005 Z.z. o sprostredkovaní poistenia a sprostredkovaní zaistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „záznam“)**

**Obchodné meno:** Sentia s.r.o.

**Sídlo:** Štefánikova 17, 811 05 Bratislava, IČO: 36708445

**Registrácia:** spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Odd.: Sro., vložka č. 43481/B (ďalej len „Sentia s.r.o.“)

a

**Príezvisko, Meno / Obchodný názov:** Centrum vedecko-tech. informácií SR

**Trvalý pobyt/Sídlo:** Bratislava, Lamačská 8/A

**Rodné číslo/IČO:** 151882

(ďalej len „Klient“ )

**Klient a Sentia s.r.o. spísali tento záznam o požiadavkách klienta vo vzťahu k uzatvoreniu poisťnej zmluvy**

číslo 5858008698 havarijného poistenia motorového vozidla s poisťovacou spoločnosťou

- |  |   |  |
|--|---|--|
| <input type="checkbox"/> Allianz-Slovenská Poisťovňa, a.s. | <input type="checkbox"/> Generali Poisťovňa, a.s.               | <input type="checkbox"/> Wüstenrot Poisťovňa, a.s.       |
| <input type="checkbox"/> Komunálna Poisťovňa, a.s.         | <input checked="" type="checkbox"/> Kooperativa Poisťovňa, a.s. | <input type="checkbox"/> Česká poisťovňa-Slovensko, a.s. |
| <input type="checkbox"/> Uniqa Poisťovňa, a.s.             | <input type="checkbox"/> Maxima poisťovňa, a.s.                 | <input type="checkbox"/> Poisťovňa AIG Slovakia, a.s.    |

**Klient má vo vzťahu k dojednávanej poisťnej zmluve tieto preferenčné požiadavky:**

- |   |   |
|---|---|
| <input checked="" type="checkbox"/> poisťné krytie    | <input type="checkbox"/> splatnosť poisťného  |
| <input checked="" type="checkbox"/> asistenčné služby | <input checked="" type="checkbox"/> poisťovňa |

**Sentia s.r.o. odporúča klientovi z dôvodu pokrytia rizika nasledovný poisťný produkt:**

Havarijné poistenie motorového vozidla

**Sentia s.r.o.** vykonáva sprostredkovateľskú činnosť na základe rozhodnutia Národnej banky Slovenska č. UDK – 094/2006/PAGP zo dňa 27.10.2006.

**Sentia s.r.o.** vykonáva sprostredkovateľskú činnosť na základe zmluvy s viacerými poisťovňami, pričom tieto zmluvy nemajú výhradnú povahu.

**Sentia s.r.o.** nemá kvalifikovanú účasť na základnom imaní alebo na hlasovacích právach žiadnej poisťovne. Žiadna poisťovňa alebo osoby, ovládajúce poisťovne pôsobiace na slovenskom poisťnom trhu, nemá v Sentia s.r.o. kvalifikovanú účasť.

**Sentia s.r.o.** koná v mene poisťovní, s ktorými má dojednané zmluvy o sprostredkovaní.

**Postup pri podávaní sťažnosti:** Klient môže podať sťažnosť na vykonávanie sprostredkovania poistenia spoločnosťou Sentia s.r.o. písomnou formou na adrese: Sentia s.r.o., Štefánikova 17, 811 05 Bratislava.

**Poučenie:** Klient svojim podpisom potvrdzuje správnosť a úplnosť tohto záznamu. Zároveň svojim podpisom potvrdzuje, že sa so všetkými informáciami uvedenými na tomto zázname oboznámil, a že prevzal kópiu tohto záznamu. Klient berie na vedomie, že informácie na tomto zázname poskytuje sprostredkovateľovi poistenia v zmysle Zákona č. 340/2005 Z.z. o sprostredkovaní poistenia, sprostredkovaní zaistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov, a že budú spracovávané v informačnom systéme sprostredkovateľa poistenia, resp. poisťovacej spoločnosti.

Poistený, resp. poisťník vyhlasuje, že v zmysle zákona č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných údajov dáva súhlas Sentia s.r.o., aby jeho osobné údaje, získané v súvislosti s touto poisťnou zmluvou, spracovávala v rámci svojej činnosti v poisťovníctve po dobu nevyhnutnú pre zabezpečenie výkonu práv a plnenie povinností vyplývajúcich z tejto poisťnej zmluvy.

Zároveň dáva súhlas, aby jeho osobné údaje Sentia s.r.o. poskytovala priamo poisťovateľovi pre riadne zabezpečenie výkonu práv a plnenie povinností vyplývajúcich z tejto poisťnej zmluvy, pri poradenskej činnosti v oblasti poisťovníctva, ako aj ostatným subjektom podnikajúcim v poisťovníctve a združeniam týchto subjektov.

V Bratislave



SENTIA s.r.o.  
Štefánikova 17  
811 05 Bratislava  
Tel./Fax: 022/670 66 66  
IČO: 36708445  
OR: Okresný súd Bratislava I,  
vložka č. Sro, vložka č. 43481/B

.....  
podpis sprostredkovateľa poistenia,  
resp. splnomocneného zástupcu sprostredkovateľa

Dňa 7.10.2008

.....  
podpis klienta

Záznam o rokovaní sprostredkovateľa poistenia s klientom pred uzatvorením poisťnej zmluvy v zmysle §10 ods. 16 zák. č. 340/2005 Z.z. o sprostredkovaní poistenia a sprostredkovaní zaistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „záznam“)

**Obchodné meno:** Sentia s.r.o.

**Sídlo:** Štefánikova 17, 811 05 Bratislava, IČO: 36708445

**Registrácia:** spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Odd.: Sro., vložka č. 43481/B (ďalej len „Sentia s.r.o.“)

a

**Meno, Priezvisko / Obchodný názov:** Centrum vedecko-technických informácií SR

**Trvalý pobyt/Sídlo:** Lamačská 8/A, 811 04 Bratislava

**Rodné číslo/IČO:** 151882

**Klient a Sentia s.r.o. spisali tento záznam o požiadavkách klienta vo vzťahu k uzatvoreniu poisťnej zmluvy**

číslo **8000026187** povinného zmluvného poistenia motorového vozidla s poisťovacou spoločnosťou

- |  |  |  |
|--|--|--|
| <input type="checkbox"/> Allianz-Slovenská Poisťovňa, a.s. | <input type="checkbox"/> Generál Poisťovňa, a.s.     | <input type="checkbox"/> Wüstenrot Poisťovňa, a.s.       |
| <input type="checkbox"/> Komunálna Poisťovňa, a.s.         | <input type="checkbox"/> Kooperativa Poisťovňa, a.s. | <input type="checkbox"/> Česká poisťovňa-Slovensko, a.s. |
| <input checked="" type="checkbox"/> Uniqa Poisťovňa, a.s.  | <input type="checkbox"/> Maxima poisťovňa, a.s.      | <input type="checkbox"/> Poisťovňa AIG Slovakia, a.s.    |

**Klient má vo vzťahu k dojednávanej poisťnej zmluve tieto preferenčné požiadavky:**

- |   |   |
|---|---|
| <input checked="" type="checkbox"/> poisťné krytie    | <input type="checkbox"/> splätnosť poisťného  |
| <input checked="" type="checkbox"/> asistenčné služby | <input checked="" type="checkbox"/> poisťovňa |

**Sentia s.r.o. odporúča klientovi z dôvodu pokrytia rizika nasledovný poisťný produkt:**

Povinné zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou motorového vozidla

**Sentia s.r.o.** vykonáva sprostredkovateľskú činnosť na základe rozhodnutia Národnej banky Slovenska č. UDK – 094/2006/PAGP zo dňa 27.10.2006.

**Sentia s.r.o.** vykonáva sprostredkovateľskú činnosť na základe zmluvy s viacerými poisťovňami, pričom tieto zmluvy nemajú výhradnú povahu.

**Sentia s.r.o.** nemá kvalifikovanú účasť na základnom imaní alebo na hlasovacích právach žiadnej poisťovne. Žiadna poisťovňa alebo osoby, ovládajúce poisťovne pôsobiace na slovenskom poisťnom trhu, nemá v Sentia s.r.o. kvalifikovanú účasť.

**Postup pri podávaní sťažnosti:** Klient môže podať sťažnosť na vykonávanie sprostredkovania poistenia spoločnosťou Sentia s.r.o. písomnou formou na príslušnom orgáne dohľadu nad vykonávaním sprostredkovania poistenia podľa zák. č. 340/2005 alebo u poisťovne, ktorej poisťný produkt sprostredkovateľ poistenia sprostredkoval. Spory vyplývajúce zo sprostredkovania poistenia možno riešiť mimosúdny vyrovnaním podľa zákona č. 420/2004 Z.z. o mediácii a o doplnení niektorých zákonov alebo, ak sa na tom strany dohodnú, v rozhodcovskom konaní podľa zákona č. 244/2002 Z.z. o rozhodcovskom konaní.

**Poučenie:** Klient svojim podpisom potvrdzuje správnosť a úplnosť tohto záznamu. Zároveň svojim podpisom potvrdzuje, že sa so všetkými informáciami uvedenými na tomto zázname oboznámil, a že prevzal kópiu tohto záznamu. Klient berie na vedomie, že informácie na tomto zázname poskytuje sprostredkovateľovi poistenia v zmysle Zákona č. 340/2005 Z.z. o sprostredkovaní poistenia, sprostredkovaní zaistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov, a že budú spracovávané v informačnom systéme sprostredkovateľa poistenia, resp. poisťovacej spoločnosti.

Poistený, resp. poisťník vyhlasuje, že v zmysle zákona č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných údajov dáva súhlas Sentia s.r.o., aby jeho osobné údaje, získané v súvislosti s touto poisťnou zmluvou, spracovávala v rámci svojej činnosti v poisťovníctve po dobu nevyhnutnú pre zabezpečenie výkonu práv a plnenie povinností vyplývajúcich z tejto poisťnej zmluvy.

Zároveň dáva súhlas, aby jeho osobné údaje Sentia s.r.o. poskytovala priamo poisťovateľovi pre riadne zabezpečenie výkonu práv a plnenie povinností vyplývajúcich z tejto poisťnej zmluvy, pri poradenskej činnosti v oblasti poisťovníctva, ako aj ostatným subjektom podnikajúcim v poisťovníctve a združeniam týchto subjektov.

V Bratislave

Dňa 7.10.2008

 SENTIA s.r.o.  
Štefánikova 17  
811 05 Bratislava  
Telefax: 021/670 66 66  
IČO: 36708445  
OR: Okresný súd Bratislava I,  
Odd.: Sro., vložka č. 43481/B

.....  
podpis sprostredkovateľa poistenia,  
resp. splnomocneného zástupcu sprostredkovateľa



.....  
podpis klienta